
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO V. VIVALDI CATANZARO 

Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro 

E-mail: czic86700c@istruzione.it - PEC: czic86700c@pec.istruzione.it 

 

 

Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e Turismo – Componente 1 – 
Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella Pubblica Amministrazione – Linea di investimento 
1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE. 

CUP H61C22001750006 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 1 – Digitalizzazione, Innovazione, Competitività, Cultura e 
Turismo – Componente 1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella Pubblica 
Amministrazione – linea di investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI” - SCUOLE - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  l'Avviso Pubblico del 07/12/2022 “Investimento Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le 
PA locali" - scuole (dicembre 2022) PNRR M1C1 finanziato dall’Unione Europea - Next 
GenerationEU; 

VISTA  la candidatura di questa istituzione scolastica n. 72270 inoltrata su apposita 
piattaforma in data 11/01/2023, volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso 
suddetto per le attività di assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei 
servizi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie ad 
decorrere dal 01/02/2020 o da avviare); 

VISTA  l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, comunicata tramite pec in 
data 13/02/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004583/U del 03/05/2023 17:32



 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 166/2022 - PNRR del 
06/12/2022 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
6.083,00 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO  Il Decreto di approvazione n. 166-2/2022 – PNRR – 2023 (Finestra temporale n. 2) delle 
istituzioni ammesse al finanziamento;  

VISTO  Che questa istituzione scolastica risulta essere ammessa al finanziamento per un 
importo complessivo di € 6.083,00; 

VISTO  l’art. 34 del regolamento (UE) 2021/241 concernente il rispetto delle norme applicabili 
in materia di informazione e pubblicità del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 3612 del 04/04/2023; 

VISTE le delibere n. 9 – 10 – 11 del 27/04/2023 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO  l’art. 31 D.Lgs 50/2016 Codice Appalti; 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

 

Posizione 

 

CUP 

 

Titolo Progetto 

Importo 

Autorizzato 

183 H61C22001750006 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le 

PA Locali - Scuole (Dicembre 2022)” 

€ 6.083,00 

 

L’incarico di RUP viene svolto a titolo non oneroso e ha durata fino a conclusione del 

progetto. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà 

presentata al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta 

utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 

(sito web www.icvivaldicatanzaro.edu.it). 

 

            F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

 

http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/

		2023-05-04T11:41:25+0200
	MARIA ANTONIETTA CREA




